
Pražský inovační institut 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky 

Kampaně na sociálních sítích 

SMLOUVA O VEDENÍ KAMPANÍ 
TATO SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a příslušných ustanovení zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“)  

Objednatel: Pražský inovační institut, z.ú. 
Se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
E-mailová adresa: melichar@prahainovacni.eu  

Zastoupen: Bc. Tomáš Lapáček, ředitel 

IČO: 08874883 
DIČ: CZ08874883 

(dále jen „Objednatel“) 

Dodavatel: KNOWORIGIN s.r.o.
Se sídlem: Rybalkova 375/59, 101 00 Praha 10
Tel: +420 737 644 791 
Zastoupen: Luboš Bechyně, jednatel 
IČO: 636 77 792 
DIČ: CZ699004959 
Zapsán v obch. rejstříku: C37282 
Bankovní spojení: 2107444014/2700  
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

Luboš Bechyně 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo samostatně každý jen „Smluvní strana“) 

I.  
Úvodní ustanovení 

1.1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví této Smlouvy prohlašují, 
že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné Smluvní 
strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu. 

1.2. Dodavatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 
a že i v dalším je oprávněn poskytovat Služby dle této Smlouvy. 

1.3. Dodavatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 
předmětu plnění této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy v dohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu 
uvedenou v této Smlouvě. 

1.4. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení. 

mailto:melichar@prahainovacni.eu
bechyne
Zvýraznění



2 

II. 
Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat na svůj náklad a nebezpečí, při dodržení 
kvalitativních a technických podmínek určených touto Smlouvou, Objednateli služby a provádět práce 
specifikované v článku III této Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou k 
plnění povinností Dodavatele dle této Smlouvy a dále hradit Dodavateli odměnu specifikovanou v článku V této 
Smlouvy. 

III. 
Služby 

3.1. Dodavatel se zavazuje že bude Objednateli poskytovat následující služby: 
a) služby spočívající ve vedení patnácti (15) kampaní blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to

na Objednatelem zvolených sociálních sítích (zejména Facebook a Instagram), v rámci kterých se bude
snažit o co největší zásah Objednatelem stanovených cílových skupin (dále jen „Kampaň“). Vedení
Kampaně spočívá v tvorbě a správě příspěvků přidávaných na sociální sítě (editace textu popisku
příspěvku, výběr vhodných fotografií a videí), zajišťování placené reklamy a v provádění analýzy
úspěšnosti příspěvků přidaných na sociální sítě (dále jen jako „Vedení Kampaně“);

(dále jen „Marketingové služby“) 

3.2. Dodavatel se rovněž zavazuje, že bude Objednateli v souvislosti s Marketingovými službami poskytovat 
analyticko-digitální služby spočívající v soustavné činnosti směřující k nejlepšímu možnému oslovení cílové 
skupiny a nejširšímu možnému zásahu této cílové skupiny za účelem dosažení nejvyšší možné efektivity 
Marketingových služeb (dále jen „Analyticko-digitální služby“) 

3.3. Marketingové služby a Analyticko-digitální služby budou vždy v souladu s komunikační strategií vytvořenou 
členy inovační platformy propagace a internacionalizace (dále jen jako „Komunikační strategie“) a 
doporučeními odborných členů inovační platformy propagace a internacionalizace (dále jen jako „Inovační 
platforma propagace a internacionalizace“).  

(Marketingové služby a Analyticko-digitální služby dále společně jen „Služby“) 

3.4. Služby se Dodavatel zavazuje poskytovat v souladu s platnými českými a evropskými technickými normami. 

3.5. Pokud není v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak a ukáže se potřeba dodání dodatečných věcí, prací, práv 
a služeb pro dosažení kompletnosti požadovaných parametrů Služeb a zajištění spolehlivého a bezpečného 
provozu Objednatele v souladu s touto Smlouvou, potom je Dodavatel povinen na své vlastní náklady provést 
veškeré práce a/nebo služby a dodat veškeré věci a materiál a poskytnout práva, přestože nejsou výslovně 
uvedeny v této Smlouvě nebo v dokumentaci, na kterou odkazuje. 

3.6. Součástí poskytování Služeb jsou též veškeré vedlejší, pomocné a dodatečné činnosti, které nejsou sice 
v podkladech ke Smlouvě a v dokumentech, na které Smlouva odkazuje, výslovně uvedeny, jsou však pro úplné 
věcné a odborné provedení prací a výkonů Dodavatele dle této Smlouvy potřebné. 

IV. 
Doba plnění 

4.1. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele provést veškeré Služby nejpozději do 31.12.2022. 

V. 
Cena Služeb 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za Služby se bude odvíjet od hodinové sazby Senior Social Media Managera 
alokovaného Dodavatelem pro realizaci Služeb a která bude po celou dobu trvání této Smlouvy činit: 

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Cena za jednu (1) 
hodinu práce Senior 

Social Media 
Managera 

419,- Kč 87,99,- Kč 506,99,- Kč 



3 

5.2. Cena je stanovena dohodou Smluvních stran na základě podmínek Objednatele a cenové nabídky Dodavatele, 
a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním Služeb dle této Smlouvy, tzn. práce jiných členů 
realizačního týmu Dodavatele ani žádné jiné další náklady nebudou Dodavatelem Objednateli účtovány. 
Výsledná cena za řádné splnění Služeb („Cena“) tak bude dána výhradně součinem skutečně odpracovaných 
hodin Senior Social Media Managera a výše uvedenou hodinovou sazbou. Přehled těchto skutečně 
odpracovaných hodin bude tvořit přílohu faktury dle čl. IV. této Smlouvy. Za jednu odpracovanou hodinu se 
rozumí celých 60 minut.  

5.3. Cena zahrnuje i práce a dodávky, o jejichž provedení v rámci Služeb Dodavatel vzhledem ke svým odborným 
znalostem v době uzavření této Smlouvy věděl nebo vědět mohl. V Ceně je tak obsažen všechen materiál, práce 
a vše, co je zapotřebí k bezvadnému a úplnému poskytování Služeb. Cena svou skladbou a objemem zahrnuje 
veškeré práce a dodávky pro poskytování Služeb v požadovaném rozsahu, standardu provedení a jakosti, 
v rozsahu dle této Smlouvy, včetně zajištění všech ostatních úkonů a činností souvisejících s úplným 
poskytováním Služeb, v rozsahu požadavků této Smlouvy. Cena zahrnuje i zvýšené náklady, které vzniknou 
vývojem cen vstupních nákladů. Cena nezahrnuje přímé náklady na reklamy na sociálních sítí, které budou 
účtovány příslušnými provozovateli těchto sítí přímo objednateli. Povinnost Dodavatele zajistit veškeré 
související služby a práce spojené s těmito reklamami tím není dotčena. Pokud by tyto náklady byly naúčtovány 
přímo Dodavateli a jím uhrazeny, má nárok na jejich náhradu.  

5.4. Práce, případně dodávky, které Dodavatel provede bez písemného souhlasu Objednatele nebo v důsledku 
svévolného odchýlení se od této Smlouvy, není Objednatel povinen hradit. 

5.5. Případná změna sazby DPH bude vyúčtována v souladu s platnými právními předpisy v den vystavení 
příslušného daňového dokladu (faktury). 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že Cena nepřekročí celkovou částku ve výši 40.000,-Kč bez DPH za veškeré Služby 
realizované dle této Smlouvy. Tzn. pokud by počet skutečně odpracovaných hodin přesáhl tuto částku, Cena za 
realizaci Služeb bude činit právě částku 40.000,-Kč bez DPH. Tím není dotčena věta třetí čl. 5.2. této Smlouvy.   

5.7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že za poskytování Služeb podle této Smlouvy 
nepřísluší Dodavateli vedle nároku na Cenu nárok na jakoukoliv další úplatu nebo jiné plnění. 

5.8. Bez ohledu na výše uvedené Smluvní strany sjednávají, že v případě, kdy bude Dodavatelem provedeno menší 
množství prací, výkonů a dodávek, než bylo předpokládáno touto Smlouvou a cenovou nabídkou Dodavatele, 
je Objednatel povinen uhradit Dodavateli pouze nižší cenu než je Cena. 

VI. 
Platební podmínky 

6.1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

6.2. Cena bude uhrazena na základě dílčích měsíčních faktur (daňových dokladů) vystavených Dodavatelem a 
doručených Objednateli. Dodavatel je oprávněn a povinen vystavit fakturu (daňový doklad) vždy nejdříve 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém poskytl Objednateli Služby, a to vždy v rozsahu dle skutečně 
realizovaného a předaného plnění (dokončených Kampaní a). 

6.3. Faktury (daňové doklady) musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
pro daňový doklad bude Dodavatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) název organizace uvedený v plném znění bez uvedení zkratky;

b) číslo této Smlouvy;

c) IČO Objednatele;

d) bankovní spojení, na které Dodavatel požaduje Cenu uhradit (Smluvní strany se dohodly, že v případě
rozporu čísla účtu Dodavatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy a čísla účtu Dodavatele uvedeného na
Faktuře, má přednost číslo Dodavatele uvedeného na Faktuře);

e) doba splatnosti Faktury;

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

6.4. Splatnost faktur (daňových dokladů) je sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury (daňového 
dokladu) Objednateli. Stejná doba splatnosti platí i při placení jiných plateb (úroků z prodlení, náhrady škody, 



4 

apod.). 

6.5. V případě, že faktura bude vystavena v rozporu s touto Smlouvou, nedostává se Objednatel do prodlení s její 
úhradou, Objednatel není povinen ji uhradit a Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou, která bude 
odpovídat ustanovením této Smlouvy a s novou lhůtou splatnosti. 

6.6. Povinnost zaplatit Cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

6.7. Objednatel v souvislosti s ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, 
prohlašuje, že v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy nevystupuje jako osoba povinná k dani. Na základě 
tohoto prohlášení nedochází k přenesení daňové povinnosti. Dodavatel vystaví Fakturu za plnění včetně uvedení 
sazby DPH. 

6.8. Objednatel je oprávněn kdykoliv jednostranně započíst jakékoli své pohledávky za Dodavatelem proti jakýmkoli 
pohledávkám Dodavatele za Objednatelem, a to bez ohledu na to, zda nastala splatnost pohledávek a bez 
ohledu na právní vztah, ze kterého vyplývají. Dodavatel není oprávněn své pohledávky vůči Objednateli 
jednostranně započíst proti pohledávkám Objednatele, a to ani částečně. 

6.9. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit třetí osobě jakékoli své 
pohledávky vůči Objednateli vyplývající z této Smlouvy, s touto Smlouvou související, či jakékoli jiné pohledávky, 
které má vůči Objednateli. 

VII. 
Práva a povinnosti stran při poskytování Služeb 

7.1. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování Služeb a zavazuje se provádět Služby řádně, 
v souladu s touto Smlouvou, tedy zejména ve smluveném rozsahu, ve smluvených termínech, svým jménem, 
bez nedodělků a vad a v kvalitě požadované Objednatelem, na své náklady a na své nebezpečí. Dodavatel dále 
prohlašuje, že Služby budou poskytovány pouze zaměstnanci Objednatele. V případě, že bude Dodavatel 
poskytovat služby prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů), bude seznam poddodavatelů uveden 
Přílohou č. 2 této Smlouvy. Dodavatel dále prohlašuje, že Služby budou poskytovány pouze zaměstnanci 
Dodavatele nebo zaměstnanci poddodavatele, kteří jsou schopni vykonávat Služby s náležitou odbornou péčí a 
znalostmi. 

7.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby s využitím vlastních kapacit, případně pomocí třetích osob 
(poddodavatelů). V případě, že Dodavatel bude využívat poddodavatele, bude seznam poddodavatelů Přílohou 
č. 2 této Smlouvy, a takto odsouhlasený seznam poddodavatelů bude pro Dodavatele závazný. 

7.3. V případě že Dodavatel pověří poskytováním Služeb jako poddodavatele třetí osoby, které nejsou uvedeny 
v Příloze č. 2 této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každé porušení této povinnosti. Poddodavatelé se budou podílet na poskytování 
služeb výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi Dodavatelem a poddodavatelem. Dodavatel se 
zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. 

7.4. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za veškeré Služby provedené poddodavateli. Dodavatel v plném rozsahu 
odpovídá za jednání, neplnění nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby to bylo jeho vlastní 
jednání, neplnění nebo nedbalost. Objednatel má právo kdykoliv požádat Dodavatele, aby bezodkladně odvolal 
poddodavatele, který dle názoru Objednatele není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. 
Dodavatel je povinen takové výzvě vyhovět.  

7.5. Objednatel je oprávněn dávat Dodavateli pokyny k určení způsobu poskytování Služeb. Pokud tak Objednatel 
neučiní, Dodavatel při poskytování služeb postupuje samostatně v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami, 
právními předpisy a svými odbornými znalostmi. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s  obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době poskytování služeb, v souladu s požadavky 
uvedenými v této Smlouvě a v souladu s pokyny Objednatele. Pokud by Objednateli byly zřejmé skutečnosti, 
které mohou mít vliv na porušení zákonných povinností Objednatele plynoucích z této Smlouvy, je Objednatel 
povinen tyto bez prodlení oznámit Objednateli. 

7.6. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s požadavky pro poskytování Služeb, nemá vůči těmto žádné výhrady, 
připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné pro řádné poskytování Služeb. Dodavatel prohlašuje, že se 
seznámil s podmínkami poskytování Služeb. Dodavatel je povinen bezodkladně upozornit Objednatele na 
případné nedostatky či požadavky nutné pro řádné poskytování Služeb. Pokud tak Dodavatel neučiní, mají 
strany za to, že podmínky jsou zcela vyhovující pro řádné poskytování Služeb. Dodavatel je rovněž povinen 



5 

Objednatele upozornit na případnou nevhodnost jeho pokynů. 

7.7. Dodavatel se zavazuje při poskytování Služeb vynaložit veškeré úsilí, aby nezpůsobil, případně odvrátil hrozící 
újmu Objednatele, o které se při plnění Služeb dozví, a to i v situacích, které nejsou výslovně upraveny touto 
Smlouvou, i když jejich činnost souvisí s plněním Služeb. 

7.8. Dodavatel je povinen zdržet se jakéhokoli jednání poškozujícího dobré jméno Objednatele, a to i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na skutečnosti, které ohrožují nebo by 
mohly ohrozit dobrou pověst nebo prosperitu Objednatele. 

7.9. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel poskytuje Služby v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná 
ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn vůči Dodavateli uplatnit práva z vadného plnění a požadovat, aby 
Dodavatel poskytoval Služby řádným způsobem. 

7.10. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo k újmě 
Objednatele, zaměstnanců Objednatele, ani třetích osob, přičemž je povinen zejména, nikoliv však pouze: 

a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k poskytování Služeb řádným způsobem;
b) poučit své pracovníky a příp. poddodavatele a seznámit je s předpisy souvisejícími s bezpečností práce

a s interními předpisy Objednatele a zajistit jejich dodržování;
c) zajistit kvalitní řízení, dohled nad poskytováním Služeb a nezbytnou kontrolu poskytování Služeb

(nezávisle na kontrole prováděné Objednatelem);
d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i doporučené

technické normy, podklady a podmínky uvedené v této Smlouvě a veškeré pokyny Objednatele;
e) chránit Objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v případě jejich

vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady;
f) upozornit písemně Objednatele na nesoulad mezi jeho požadavky a právními či jinými předpisy

v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu poskytování Služeb zjistí. Pokud Dodavatel neupozornil
bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů Objednatele, odpovídá za škodu tím Objednateli
vzniklou, případně nemožnost poskytování sjednaných Služeb, způsobenou nevhodnými pokyny
Objednatele.

g) přizpůsobit se při poskytování Služeb provozu Objednavatele a respektovat požadavky Objednatele,
které z tohoto provozu vyplynou;

h) zajistit, aby osoby určené k poskytování Služeb v sídle Objednatele nekouřily, ani neprováděly jiné
činnosti, jež by mohly mít jakýkoli nežádoucí vliv na majetek či zájmy Objednavatele;

i) zajistit, aby při plnění této Smlouvy neohrozil dobré jméno Objednatele;
j) dodržovat vnitřní předpisy a pravidla Objednatele;
k) zajistit dodržováni veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, pracovní

dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, že všechny osoby,
které se na poskytování Služeb budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru
pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

7.11. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služeb, a to kdykoli. Dodavatel je povinen poskytnout 
Objednateli veškerou součinnost potřebnou k provedení kontroly. 

7.12. Objednatel je po Dodavateli oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každé porušení povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy. Výše uvedená smluvní pokuta není ničím 
limitována. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele domáhat se náhrady škody, jež jí 
vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

VIII. 
Duševní vlastnictví 

8.1. S ohledem na skutečnost, že Marketingové služby vzniknou v rámci činnosti Dodavatele, tak se může jednat o 
zaměstnanecká díla (§ 58 a násl. a § 58 odst. 7 Autorského zákona) a díla na objednávku (§ 61 Autorského 
zákona). Proto se Smluvní strany dohodly na následujících ujednáních týkajících se práv z duševního vlastnictví. 

8.2. Vznikne-li v souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy či poskytováním jiných služeb dle této Smlouvy 
jakékoli autorské dílo (dále jen „Autorské dílo“) ve smyslu Autorského zákona, tak v případech kde to zákon 
dovoluje, Dodavatel tímto postupuje k veškerým Autorským dílům, které Dodavatel vytvořil během tvorby nebo 
poskytování Služeb a která budou zaměstnaneckým dílem ve smyslu § 58 Autorského zákona, k okamžiku jejich 



6 

vytvoření, výkon veškerých majetkových práv k takovýmto Autorským dílům na Objednatele. 

8.3. Dodavatel tímto výslovně souhlasí, aby veškerá majetková práva k Autorským dílům od postupu práva výkonu 
dle tohoto článku vykonával výlučně Objednatel, a to zejména, nikoliv však výlučně, aby Objednatel zveřejňoval, 
rozmnožoval, upravoval, měnil, zpracovával, překládal, spojoval s jiným dílem, dokončoval, zařazoval do díla 
souborného a uváděl na veřejnost pod svým jménem, a to i prostřednictvím třetích osob. 

8.4. Smluvní strany tímto za účelem odstranění jakýchkoliv pochybností uvádějí, že veškerá Autorská díla, byla 
vytvořena na objednávku a pod vedením Objednatele a představují tak zaměstnanecké dílo ve smyslu 
§ 58 odst. 1 a 7 a § 59 odst. 2 Autorského zákona. Objednatel je tak ke dni vzniku jakéhokoliv výsledku
vzniknuvšího během Marketingových služeb a Analyticko-digitálních služeb oprávněn sám vykonávat veškerá
majetková práva k takovým Autorským dílům v nejširším možném rozsahu dle platných právních předpisů. V
případě Autorských děl, která budou zaměstnaneckým dílem a zároveň databází ve smyslu § 88 Autorského
zákona, budou dle § 89 Autorského zákona příslušet práva pořizovatele k takové databázi Objednateli.
Dodavatel tímto výslovně souhlasí, že veškerá majetková práva k Autorským dílům dle tohoto článku je
oprávněn vykonávat pouze Objednatel.

8.5. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany souhlasí, že Dodavatel není oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k vytvořeným Autorským dílům, jejichž výkon byl postoupen na Objednatele v 
souladu s touto Smlouvou. Dodavatel tímto dále výslovně souhlasí s jakýmkoliv postoupením práv výkonu 
majetkových autorských práv týkajících se Autorských děl dle tohoto článku Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu 
dle volby Objednatele. Dodavatel je povinen zajistit a zavazuje se k tomu (ve smyslu § 1769 věta druhá 
Občanského zákoníku), že jakýkoliv příslušný autor (např. jeho zaměstnanec nebo dodavatel) Autorského díla 
(i) udělí svůj souhlas (a to i paušální) k postoupení výkonu majetkových práv autora týkajících se Autorského
díla, a to jak na Objednatele, tak i do budoucna ve prospěch Objednatele na další osoby (v souladu s § 58 odst.
1 Autorského zákona), a (ii) nebude požadovat či se vzdá práva na přiměřenou dodatečnou odměnu (§ 58 odst.
6 Autorského zákona).

8.6. Dodavatel souhlasí, že Objednatel ani jeho postupníci nejsou povinni vykonávat majetková práva k Autorským 
dílům. Dodavatel zajistí veškeré nezbytné souhlasy třetích osob, které užil k plnění svých povinností ze Smlouvy 
a které jsou vyžadovány pro řádný výkon majetkových práv k Autorským dílům ze strany Objednatele či jeho 
postupníků. 

8.7. Pokud by na Objednatele nebyl nebo nemohl být výkon majetkových práv k jakémukoli Autorskému dílu, 
zejména počítačovému programu či databázi, z jakéhokoli důvodu platně postoupen, uděluje tímto k okamžiku 
vytvoření příslušného Autorského díla Dodavatel Objednateli oprávnění k výhradnímu a výlučnému výkonu 
práva Autorská díla užít v původní i změněné podobě v souladu s § 2358 a násl. Občanského zákoníku (i) bez 
časového omezení, (ii) bez územního a množstevního omezení, (iii) pro jakýkoliv známý způsob užití a k 
jakémukoli účelu, a to v souladu s dalšími podmínkami této Smlouvy (dále jen „Licence“). 

8.8. Licence zahrnuje výhradní oprávnění Objednatele vykonávat po dobu trvání Smlouvy ve vztahu k Autorskému 
dílu zejména následující jednání: zveřejnění, rozmnožování sdělování, provádění jakékoli úpravy včetně 
dopracování, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, uvádění Autorského díla na veřejnost pod 
jménem Objednatele a dokončení nehotového Autorského díla; to vše i prostřednictvím třetích osob. Dodavatel 
zajistí případný nezbytný souhlas třetích osob s výše uvedeným a postupováním tohoto práva na třetí osoby v 
rámci postoupení Licence či udělení podlicence, k čemuž se zavazuje. 

8.9. Za účelem odstranění jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uvádějí, že pokud by Licenci nebylo možné z 
jakéhokoli důvodu udělit jako výhradní, platí, že Licence byla udělena jako nevýhradní. 

8.10. Objednatel je oprávněn v rozsahu Licence udělit podlicenci anebo Licenci postoupit jakékoliv třetí osobě bez 
omezení nebo jakéhokoli souhlasu Dodavatele, s čímž Dodavatel výslovně souhlasí. 

8.11. Dodavatel není oprávněn Autorské dílo užívat jakkoli nad rámec této Smlouvy. Objednatel není povinen Licenci 
využít. Ustanovení § 2378 a násl. Občanského zákoníku upravující právo Dodavatele odstoupit od Licence pro 
nečinnost Objednatele tímto Smluvní strany vylučují. 

8.12. Dodavatel se zavazuje bezodkladně zpřístupnit a předat Objednateli veškerá Autorská díla, jež byla vytvořena 
Dodavatelem při plnění této Smlouvy. 

8.13. Dodavatel se dále zavazuje předat Objednateli všechny informace a jakékoliv další související materiály týkající 
se Autorských děl, a to v editovatelné elektronické podobě, případně ve formátu daného vývojového prostředí, 



7 

aby Objednatel mohl libovolně taková Autorská díla upravovat a měnit v souladu s tímto článkem. 

8.14. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy, jakož i po jejím ukončení, poskytne bez časového 
omezení na žádost Objednatele veškerou potřebnou součinnost a vyhotoví či podepíše jakékoliv listiny či 
dokumenty, které by mohly být potřebné k přiznání právních účinků tohoto článku této Smlouvy a jeho účelu, 
kterým je postoupení výkonu majetkových autorských práv, v maximálně možné míře přípustné podle českého 
práva, k jakémukoliv duševnímu vlastnictví vytvořenému Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy na 
Objednatele, popřípadě udělení Licence. 

8.15. V případě, že při plnění této Smlouvy bude třeba užít Autorské dílo nebo jiný předmět duševního vlastnictví, k 
němuž nebude Dodavatel oprávněn vykonávat majetková práva, zavazuje se Dodavatel na vlastní odpovědnost 
a náklad zajistit si oprávnění k výkonu těchto majetkových práv od oprávněných třetích osob, včetně práva 
poskytnout k těmto autorským dílům nebo jiným předmětům práv duševního vlastnictví licenci či podlicenci a 
tuto licenci či podlicenci postoupit. V takovém případě Dodavatel ve vztahu k těmto Autorským dílům třetích 
osob udělí Objednateli (pod)licenci ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, za jakých Dodavatel 
(pod)licenci od těchto třetích osob získal. 

8.16. Odměna za vytvoření Autorského díla, postoupení výkonu majetkových práv či Licenci, včetně dodatečných 
odměn, je vždy zcela zahrnuta v Ceně; Dodavatel se tímto výslovně vzdává a zavazuje se nepožadovat 
přiměřenou dodatečnou odměnu v souladu s § 58 odst. 6 Autorského zákona. 

8.17. Dodavatel se tímto zavazuje, že neudělí žádné třetí osobě jakákoliv oprávnění, která by byla v rozporu nebo 
jakkoliv zasahovala či snižovala rozsah oprávnění poskytnutých Objednateli v souladu s tímto článkem, 
zejména, nikoliv však výlučně, neudělí třetí osobě licenci či nepřevede/nepostoupí na nikoho žádná práva 
týkající se Autorských děl. V případě, že k Autorskému dílu uplatní právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se 
Dodavatel nahradit Objednateli veškerou újmu takto způsobenou, a to včetně všech výdajů a nákladů 
Objednatele na soudní či jinou obranu jeho zájmů (například náklady právního zastoupení, znalecké posudky 
apod.). Dodavatel nese výhradní a výlučnou odpovědnost v případě, že při plnění Smlouvy dojde k porušení 
práv duševního vlastnictví třetích osob. 

8.18. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností platí, že Dodavatel nenabývá žádná práva a oprávnění k autorským dílům 
(včetně případných databází kontaktů), které mu Objednatel předá nebo za účelem plnění Smlouvy poskytne. 
Dodavatel se zavazuje, že při poskytování Služeb neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou 
plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského a práv průmyslového vlastnictví. Za 
případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím osobám odpovědný výhradně Dodavatel. 

8.19. Dodavatel prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto článku nelze ze strany Dodavatele 
vypovědět a na udělení těchto práv nemá vliv ani případné ukončení platnosti Smlouvy. V případě odstoupení 
od Smlouvy nabývá Objednatel práva dle tohoto článku v rozsahu výsledků již vzniklých při poskytování Služeb 
a jiných Autorských děl. 

IX. 
Ukončení Smlouvy 

9.1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

9.2. Od této Smlouvy může kterákoli ze Smluvních stran písemně odstoupit, pouze z důvodů uvedených v této 
Smlouvě. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem, kdy bude doručeno písemné odstoupení 
odstupující Smluvní strany druhé Smluvní straně. 

9.3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Dodavatel: 

a) poskytuje Služby v rozporu se Smlouvou a nezjedná i přes výzvu Objednatele nápravu;

b) přes písemné upozornění Objednatele poskytuje Služby s nedostatečně odbornou péčí, v rozporu s
platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, případně pokyny Objednatele;

c) jiným způsobem porušuje Smlouvu podstatným způsobem;

d) ohledně majetku Dodavatele bude zahájeno exekuční řízení;

e) bude rozhodnuto o úpadku Dodavatele;

f) Dodavatel vstoupí do likvidace.



8 

9.4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné Smluvní 
strany doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na 
úhradu náhrady škody. 

9.5. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou, která 
začne plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

9.6. Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce pěti (5) měsíců, která začne plynout 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Objednateli. 

X.  
Důvěrné informace, povinnost mlčenlivosti a ostatní ujednání 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že informace, které se Smluvní strana při plnění a/nebo v souvislosti s plněním této 
Smlouvy dozví, a které jsou označeny za důvěrné a/nebo jsou považovány za důvěrné ve smyslu této Smlouvy 
(dále jen „Důvěrné informace“), budou zpracovávány a předávány výhradně v souladu s touto Smlouvou a 
Strany se zavazují ohledně nich mlčenlivost.  

10.2. Za Důvěrné informace jsou dle této Smlouvy Smluvními stranami považovány veškeré informace poskytnuté v 
ústní nebo v písemné formě Smluvní straně, které souvisí s podnikáním, službami a výrobky druhé Smluvní 
strany, přičemž za Důvěrné informace se považují zejména, ale nejenom: 

a) informace, které mají povahu obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku;

b) know-how Smluvní strany a jejich obchodních partnerů (včetně technických předloh, návodů, výkresů,
modelů, vzorů a jiných obdobných dokumentů technické či obchodní povahy);

c) ekonomické údaje obsahující zejména finanční plány, ekonomické výsledky, rentability, rozpočty, finanční
výkazy, účetní výkazy apod.;

d) vývojové záměry, plány výzkumu a vývoje, výsledky výzkumu a vývoje, související analýzy, metodické
postupy;

e) kontaktní údaje a jiné informace o klientech, obchodních partnerech, zaměstnancích nebo třetích
osobách, databáze obsahující tyto kontakty nebo jiný obdobný druh informací.

10.3. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku Smlouvy znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 

jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by 

byly Důvěrné informace využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo 

by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto Důvěrných informací. 

10.4. Smluvní strana je oprávněna předat Důvěrné informace: 

a) svým zaměstnancům a poradcům, kteří je potřebují znát pro účely, pro něž byly poskytnuty;

b) Subdodavatelům pro účely plnění předmětu této Smlouvy.

10.5. Povinnost chránit Důvěrné informací dle tohoto článku se nevztahuje na případy, kdy: 

a) informace jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná
přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povinnosti, nebo

b) povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z
pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu, nebo

c) Smluvní strany se dohodly jinak.

10.6. Pokud Smluvní strana užije k plnění svých povinností jakékoliv třetí osoby, které seznámí s Důvěrnými 
informacemi, zajistí, aby takové osoby dodržovaly pravidla ochrany důvěrných informací alespoň v takovém 
rozsahu, v jakém jsou chráněny Důvěrné informace dle této Smlouvy. V opačném případě Smluvní strana 
odpovídá za jakoukoliv újmu, která vznikne v souvislosti s porušením povinnosti dle tohoto článku. 

10.7. Po odpadnutí účelu, pro který byly Důvěrné informace předány, se Smluvní strana zavazuje neprodleně po 
doručení písemné žádosti druhé Smluvní strany ji předat veškeré originální hmotné nosiče Důvěrných informací 
v písemné a elektronické podobě, a kopie těchto Důvěrných informací zničit ihned poté, co uvedené skutečnosti 
nastanou. 



9 

10.8. V případě, že Smluvní strana zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení, respektive získání, Důvěrných 
informací neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti druhou Smluvní stranu 
a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu maximálnímu omezení, pokud se 
Smluvní strany nedohodnou jinak. 

10.9. Smluvní strany se zavazují dodržovat závazky plynoucí z tohoto článku Smlouvy bez časového omezení i po 
zániku Smlouvy. 

10.10. Důvěrné informace jsou pro účely této Smlouvy považovány za obchodní tajemství dané Smluvní strany dle 
§ 504 Občanského zákoníku. Tím nejsou dotčeny povinnosti Smluvních stran stanovené obecně závaznými
právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné.

XI. 
Smluvní pokuty 

11.1. Smluvní strana je povinna uhradit za porušení svých povinností dle Smlouvy jednotlivé smluvní pokuty ve výši 
uvedené níže: 

a) Smluvní strana, která porušila povinnost chránit Důvěrné informace, je povinna zaplatit druhé Smluvní
straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé porušení této povinnosti;

b) neposkytne-li Dodavatel Služby, nebo jejich část ve stanoveném termínu, zavazuje se Dodavatel zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z Celkové ceny za každý den prodlení s poskytnutím Služeb,
nebo jejich částí;

11.2. Smluvní pokuty v souladu s odstavcem této Smlouvy jsou splatné do deseti (10) pracovních dnů od data 
doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení jednou Smluvní stranou adresovanou druhé Smluvní straně. 

11.3. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu újmy v plném 
rozsahu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká Smluvní straně povinnost ke splnění závazku smluvní pokutou 
utvrzeného. 

11.4. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že veškeré smluvní pokuty mohou být po předchozí 
písemné dohodě Smluvních stran upraveny (sníženy) nebo zcela odpuštěny. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

12.1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována jen dohodou Smluvních stran, a to výhradně formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

12.2. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato Smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě (2) a Dodavatel jedno (1) vyhotovení. 

12.4. Tato Smlouva a právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. 

12.5. Dodavatel na sebe bere riziko změny okolností a nemůže se tedy domáhat jakýchkoliv práv a povinností na 
základě jakékoliv změny takových okolností. 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje vůči druhé Smluvní straně za slabší stranu ve smyslu 
Občanského zákoníku. 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že by k uzavření této Smlouvy došlo i tehdy, kdyby kterákoli její část byla neplatná 
nebo se neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy považují tuto Smlouvu jako celek za platnou s tím, že 
neplatné ustanovení se nahradí jiným ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu neplatného ustanovení. 
Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě takového ustanovení. 

12.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



10 

12.9. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1 Specifikace Služeb; 

Příloha č. 2 Seznam subdodavatelů; 

V Praze dne  V Praze dne 8.12.2022 
   

za Objednatele 
Bc. Tomáš Lapáček, ředitel 

za Dodavatele 
Luboš Bechyně, jednatel 



11 

Příloha č. 1 Specifikace Kampaní 

(a) 3x kampaně s cílením na  PhD studenty a postdoc vědecké pracovníky konkrétních vědeckých 

oborů s cílem představit jim Prahu jako možné místo jejich dalšího vědeckého rozvoje. 

(b) 3x kampaně s cílením na české pregraduální vysokoškolské studenty vybraných oborů s inovačním

potenciálem s cílem promovat vědeckou dráhu v Praze jako zajímavou a přínosnou karierní

možnost;

(c) 3x kampaně s cílením na českou a zahraniční vědeckou komunitu v oblastech inteligentní

specializace určených RIS HMP s cílem promovat eventy (viz dále) jednotlivých oblastí. Všechny

tyto kampaně budou realizovány v následujících jazykových mutacích: čeština a u vybraných

angličtina,     ;

(d) 1x kampaň s cílením na české studenty středních škol s cílem promovat studium vysokoškolských

oborů s inovačním potenciálem jako zajímavou a přínosnou studijní možnost; a

(e) 5x kampaně s cílením na podnikatelský sektor a široká veřejnost v rámci regionu Prahy s cílem

informovat o zajímavých a inovačních projektech na území HMP.



12 

Příloha č. 2 „Seznam subdodavatelů“: 

Pro plnění VZ nebudeme používat subdodavatele.


		2022-12-21T11:20:41+0100
	Luboš Bechyně


		2022-12-21T12:23:35+0100
	Bc. Tomáš Lapáček




